# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8862

**Auteur(s)** : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1142-1186]

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Guillaume, évêque du Mans, confirme la donation faite à l'abbaye de Perseigne par Amaury du Plessis et par ses deux fils Jean et Geoffroy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCCXLII, p. 191-192.

## Dissertation critique

Guillaume du Passavant, évêque du Mans, 1142-1186.

Texte d'après a

Ego Guillelmus, Dei gratia cenomanensis episcopus, universis — Notum quod Hamericus de Plesseit in monasterio de Persenia monachatus quandam partem terre sue de Plesseit eidem abbacie in elemosina dedit. Postea duo filii sui Johannes et Gaufridus de terra sua de Plesseit que eis remanxerat tertiam partem pro se et pro salute patris et matris sue eidem abbacie dederunt. Postmodum illi duo fratres universaliter quicquid habebant apud Plesseit et totum feodum suum de Plesseit eidem abbacie in elemosina dederunt suscipientes de caritate 55l. cenomanenses. Hoc concessit Archardus de Ambreiiis de cujus feodo erat illa terra qui habuit equum et marcham argenti, uxorque sua Aaliz habuit vaccam et Guido primogenitus eorum filius 3 solidos cenomanenses. Robertus quoque Paelon quidquid habebat juxta donum Guillelmi Chennart supradicte abbacie dedit, suscipiens de caritate illius ecclesie 4l. cen. Hoc concesserunt uxor sua et omnes filii et filie sue. Uxor ejus Goescha pro concessionem illa habuit 12 denarios cenomanenses, Guillelmus primogenitus eorum duos solidos, Matheus secundus filius tres denarios et filie eorum, scilicet Haois, Matheia et Eremburgis unaquaque tres denarios cenomanenses. Preterea Radulfus filius Philippi de Coismis medietatem decime sue de Uncinis cum omni integritate sicut antecessores sui possederant abbacie in elemosina dedit. Sigilli nostri munimine consignari fecimus. Testes Philippus decanus SanctiJuliani, Mauricius archidiaconus..... magister scholarum et canonicus SanctiJuliani, Guillelmus de Mesnil et multi alii.